
         ACTA SESIÓN ORDINARIA DE PLENO DEL AYUNTAMIENTO    
                                CELEBRADA CON FECHA 19/11/04 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 En Castellanos de Moriscos,  provincia  de  Salamanca, siendo las 20,00 horas del 
día 19 de Noviembre   de 2.004. 
                            Se reunieron en el Salón de Sesiones de este Ayuntamiento, los 
señores relacionados al margen, mayoría de los miembros que integran la  
Corporación   Municipal, bajo la Presidencia del Sr. Alcalde-Presidente de la 
Corporación, Don JOSE IGNACIO ESCUDERO SANCHEZ ,   con  la  asistencia   
del    Sr.    Secretario - Interventor    titular  del Ayuntamiento Don EMILIO 
COLLADO MORENO, con el fin de celebrar sesión ordinaria correspondiente al día 
de hoy, a la cual habían sido previamente citados en tiempo y forma todos los 
asistentes. 
            Abierto el acto, y declarado público por el Sr. Alcalde, se dio comienzo al 
mismo, pasándose a tratar los asuntos incluidos en el siguiente orden del día:  
   1º   LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR, O EN SU 
CASO SUBSANAR LOS MEROS ERRORES MATERIALES O DE HECHO.-  Visto el 
borrador del acta correspondiente a la sesión de 23 de Septiembre  de 2.004,  por 
unanimidad se acuerda su aprobación y que  se transcriba al  libro de actas del Pleno 
de la Corporación de conformidad con lo dispuesto en el Art. 110.2 del ROF.   
 2º  DACIÓN DE CUENTA DE DECRETOS Y RESOLUCIONES DE LA 
ALCALDÍA.- Seguidamente se da cuenta de las siguientes Resoluciones dictadas 
desde el anterior Pleno Ordinario, y la Corporación por unanimidad acuerda darse 
por enterada.  
FECHA Área Interesado Contenido 
2/11/04 urbanismo y M. A. Isabel García Rollán Licencia 1ª Ocupación Vivienda Rda. Exterior 

5/11/04 Urbanismo y M.Ambiente Autodesguaces Iglesias Incoando Expediente Sancionador por denuncia de D. Villalba 

10/11/04 Urbanismo y m. Ambiente Josefa escudero Rivas Licencia Obra Menor Vallado C/ Arrabal 

10/11/04 Urbanismo y M. Ambiente Maria Rosa Alcalde Cabero Licencia Urbanísticas Vivienda Urb. La Almunia Parc. 22 

12/11/04 Urbanismo y M. Ambiente AJA MORCHON S.L. . Cambio titularidad Licencias de AJA MARCHENA SL. 

SEÑORES ASISTENTES; 
PRESIDENTE 

 
D. JOSE IGNACIO ESCUDERO SANCHEZ  

CONCEJALES PRESENTES 

 D.  AGUSTIN SANCHEZ CURTO 

D.  EDUARDO PALACIOS ROMO 

D. JESUS ESCUDERO GARCIA  

D. MARCELINO GARCIA MARCOS  

 CONCEJALES AUSENTES  

 JOSE LUIS ALONSO AGUADO  

 ANA LORENA MENDEZ VILLORIA 

Sr. Secretario:  Don Emilio Collado Moreno 

 1



3.-  APROBACIÓN PROVISIONAL DEL PLAN ESPECIAL PARA C.A.R.D. 
PROMOVIDO POR AUTODESGUACES IGLESIAS S.L. PARA 
AUTORIZACIÓN EN SUELO RÚSTICO. 

Aprobado inicialmente por Acuerdo del Ayuntamiento Pleno de 23 de 
Septiembre de 2.004 , el Plan Especial para Autorización de Uso de Instalaciones 
para Centro de Descontaminación de Vehículos Fuera de Uso (C.A.R.D) instado por 
Autodesguaces Iglesias  S.L., ha sido sometido a información pública durante el 
plazo de UN MES  

En el período de información pública NO se han presentado alegaciones por 
los particulares. 

En consecuencia, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 22.2.c) y 
47.3.i) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, por 5 votos a 
favor de los cinco concejales presentes, de los 7 que de derecho integran la 
Corporación, se  

ACUERDA 

PRIMERO.- Aprobar provisionalmente el Plan Especial para Autorización de Uso 
de Instalaciones para Centro de Descontaminación de Vehículos Fuera de Uso 
(C.A.R.D) instado por Autodesguaces Iglesias  S.L. 

SEGUNDO.- Remitir el Expediente junto con dos ejemplares del Plan debidamente 
diligenciados a la Comisión Territorial de Urbanismo para su aprobación definitiva. 

 
      4.- APROBACIÓN INICIAL DEL PLAN ESPECIAL PARA C.A.R.D. 
PROMOVIDO POR DESGUACES MONTERO S.L. PARA AUTORIZACIÓN 
EN SUELO RÚSTICO. 

Vista la propuesta presentada por DESGUACES  MONTERO SL.  y vistos los 

informes pertinentes , en relación con la aprobación del Plan Especial  para la 

autorización de Uso en suelo Rústico instado por DESGUACES MONTERO SL.  

que afecta a las Normas Urbanísticas Municipales  y de conformidad con el 

artículo 52 de la Ley 5/1999, de 8 de abril, de Urbanismo de Castilla y León, por 

tres votos a favor y dos en contra de los concejales del grupo Popular presentes, 

siendo 7 el nº de concejales que integran la Corporación  

SE ACUERDA  
PRIMERO. Aprobar inicialmente el Plan Especial  para la Autorización en 

Suelo Rústico de C.A.R.D (Centro de Almacenamiento, recepción y 

Descontaminación de Vehículos fuera de uso). 

SEGUNDO. Abrir un período de información pública que será anunciado en el 
tablón de edictos del Ayuntamiento, en el Boletín Oficial de Castilla y León, en el 
Boletín Oficial de la Provincia y, al menos, uno de los diarios de mayor difusión en la Provincia, y 
durará un mes ,quedando durante dicho período el expediente a disposición de 

 2



 3

cualquiera que quiera examinarlo para que se presenten tanto alegaciones como 
sugerencias, informes y documentos complementarios de cualquier tipo. 

TERCERO. Remitir un ejemplar del Plan Especial inicialmente aprobado al 

Registro de la Propiedad para su publicidad. 

5.- OTROS ASUNTOS E INFORMES DE LA ALCALDÍA.   
 1.- Petición del Equipo de Fútbol.-  Piden una ayuda de 600 Euros para 
Chubasqueros de entrenamiento. Don Marcelino García Marcos propone que nos se 
les conceda la ayuda  y en todo caso cree conveniente que el Ayuntamiento se reúna 
con los del equipo y les anime a buscar otras fuentes de financiación. 
 2.- Solicitud de Luis Herrero Alfaraz.- Dada cuenta de la petición de enganches de 
agua y suministro eléctrico para instalación de vivienda prefabricada en parcela de su 
propiedad en suelo rústico informa de que estudiará el asunto con los pertinentes 
informes técnicos y jurídicos. 
3.- Mancomunidad.- Informa que en la ultima junta de la Mancomunidad saltó de 
nuevo el asunto de la Nave y la cesión del suelo, sobre que se estudiaba emprender 
acciones contra el Ayuntamiento de Castellanos de Moriscos o se cambiaba el tipo 
de cesión suscrita en su día. El Sr. Alcalde informa que les instó a que lo hicieran por 
escrito. 
 6º.- MOCIONES DE LOS GRUPOS POLÍTICOS.   
  No hay. 
7º  RUEGOS Y PREGUNTAS.. 
  Y no habiendo más asuntos en el Orden del día el Sr. Alcalde Ordena levantar la 
sesión a las 21  horas  de todo lo cual yo como secretario certifico.  


	SE ACUERDA

